## Directorate General Central Industrial Security Force (Ministry of Home Affairs)

13 Block, CGOs Complex Lodhi Road, New Delhi-110003

No. E-32015(4)/1/Pers.I/AC-LDCE-2024/ 271

Dated: <a> Mar,2024</a>

To

ADG/APS, North & South All Sector IsG including IG/Trg & IG/NISA All CISF Zonal/Plant & RTCs DIsG CISF All Unit Commanders, CISF

Subject: CISF ACs(Exe) LDC Exam-2024 to be conducted by UPSC: Issuance of E-Admission Card for appearing in Written Examination : Reg.

UPSC vide their letter dated 06/07.03.2024 has informed that a total number of 527 candidates have been admitted to the written examination of CISF AC(Exe) LDCE, 2024 to be held on 10.03.2024 in Examination Hall Nos. 1 & 2 of Examination Building, UPSC, Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi. UPSC has further informed that E-Admit Cards to all eligible 527 candidates have been uploaded on the Commission's website. These candidates would have to download the e-Admit Cards from the Commission's Web-site and appear for the Written Examination in Uniform and must carry their official identity cards with them.

- Further, detailed instructions (copy enclosed) to the candidates have 2. also been uploaded on Commission's website along with their e-Admit Cards which may also be read carefully by the candidates before appearing for the said examination to ensure compliance strictly.
- In view of the above, it is requested that the above information may be 3. disseminated to all the eligible candidates, please.

Encls: As above.

(Ganga Shankar) Asstt. Inspector General(Pers.)

### Copy to:-

*************	The US/CAPF, UPSC Dholpur House, New Delhi	:	For kind information w.r.t. UPSC Letter dated 06/07.03.2024 please.
2.	The AIG (Adm.) SPG	:	For information and similar action, please.
3.	The Gp. Comdt. NSG		For information and similar action, please.
Inte	ernal:-	I	The state of the s
1.	AIG/Adm.	•	For necessary action.
2.	AIG/TECH	:	For uploading on CISF website.

## केन्द्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल स.क. (कार्यकारी) सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा, 2024

## ई - प्रवेश पत्र

### महत्वंपूर्ण अन्देश

- 1. ई-प्रवेश पत्र की सावधानीपूर्वक जांच करें तथा विसंगतियां, यदि कोई हों, तत्काल संघ लोक सेवा आयोग के ध्यान में लाएं।
- 2. संघ लोक सेवा आयोग के साथ अपने सभी पत्र व्यवहार में अपना नाम, अनुक्रमांक, रिजस्ट्रेशन आईडी तथा परीक्षा के नाम और वर्ष का उल्लेख करें
- 3. प्रत्येक सत्र में प्रीक्षा भवन में प्रवेश सुनिश्चित करने के लिए फोटो पहचान पत्र (मूल) के साथ ई—प्रवेश पत्र (प्रति) अवश्य लाएं। केन्द्रीय औद्योगिक सुरक्षा बंब सहायक कमांडेंट (कार्यकारी) सीमित विमागीय प्रतियोगी परीक्षा, 2024 के अंतिम परिणामों की घोषणा होने तक ई—प्रवेश पत्र को अवश्य सुरक्षित रखें।
- 4. ई—प्रवेश पत्र की सुरक्षा की जिम्मेदारी आपकी है और यदि कोई अन्य व्यक्ति इस ई—प्रवेश पत्र का प्रयोग करता है, तब यह प्रमाणित करने का दायित्व आपका है कि आपने किसी प्रतिरूपधारक की सेवा नहीं ली है।
- 5. उम्मीदिवार नीट करें कि ओ एम आर उत्तर पत्रक में, विशेषकर अनुक्रमांक और परीक्षण पुस्तिका की सीरीज कोड के संबंध में विवरण कूटबढ़ करते समय हुई किसी प्रकार की चूक। भूल। विसंगति के मामले में उत्तर पत्रक अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- 6: कृपया नोट करें कि परीक्षा के प्रारंभ होने के 30 मिनट पहले परीक्षा स्थल पर प्रवेश बंद कर दिया जाएगा अर्थात पूर्वीह संत्र में प्रात: 09:00 बजे तथा अपराह सत्र में अपराह 01:30 बजे। प्रवेश बंद होने के पश्चात परीक्षा स्थल पर किसी भी उम्मीदवार को अंदर जाने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 7. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे फ्रिस्किंग के लिए समय रहते परीक्षा स्थल पर पहुंचें।
- 8. जम्मीदवारों को यह ध्यान रखना चाहिए कि उन्हें उनकें ई-प्रवेश पत्र में उल्लिखित परीक्षा स्थल के अलावा किसी अन्य परीक्षा स्थल पर परीक्षा में 2. बैठने की अनमति नहीं दी जाएगी।
- 9. परीक्षा नोटिस में उपलब्ध "परीक्षा की नियमावली" के अतर्गत "परीक्षा में प्रवेश दिए गए उम्मीदवारों के लिए विशेष अनुदेश" और परीक्षा भवन के अबहर प्रदर्शित "पास्टर" जिसमें अनुदेशों का उल्लेख किया गया है, को पढ़ें ।
- 10. परीक्षा के लिए आपकी उम्मीदवारी अनंतिम है।
- 11. उस्मीदवार यह नोट कर लें कि प्रीक्षा के दौरान उनके पास कोई मोबाइल फोन (स्विच ऑफ मोड में भी नहीं), पेजर या कोई इलेक्ट्रॉनिक उपकरण या प्रोग्रामेंबल उपकरण या स्टोरेज मीडिया जैसे पेन झाईव, स्मार्ट घड़ी आदि या कोई कैमरा या ब्लूटूथ उपकरण या कोई अन्य उपकरण या संबंधित एक्सेसरी चालू या स्विच ऑफ मोड में नहीं होना चाहिए जिसका इस्तेमाल संचार उपकरण के रूप में किया जा सके। इन अनुदेशों का उल्लंघन किए जाने पर अनुशासनिक कार्रवाई की जाएगी और मावी परीक्षाओं से विवर्जित कर दिया जाएगा।
- 12. डम्मीदवारों द्वारा परीक्षा कक्ष मिवन के भीतर साधारण अथवा सामान्य कलाई घड़ी ले जाने की अनुमित होगी। तथापि, किसी विशेष सहायक डपकरण से युक्त घड़ियां जिन्हें संचार उपकरण के तौर पर प्रयोग किया जा सके अथवा स्मार्ट घड़ियों का प्रयोग पूर्णतया वर्जित है और डम्मीदवारों को इस प्रकार की घड़ियां परीक्षा कक्ष मिवन में ले जाने की अनुमित नहीं है।
- 13. काले बॉल प्वाइट पेन के अलावा किसी अन्य पेन से अंकित किए गए उत्तरों का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा ।
- 14. सम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे कीमती। मूल्यवान सामान और बैग परीक्षा भवन में न लाए, क्योंकि उनकी सुरक्षा सुनिश्चित नहीं की जा सकती। इस संबंध में हुए नुकसान के लिए आयोग जिम्मेवार नहीं होगा ।
- 15. जिन उम्मीदवारों की फोटो ई-प्रवेश पत्र पर स्पष्ट नहीं है, उन्हें सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा में प्रवेश के लिए अपने साथ पासपोर्ट आकार के दो फोटोग्राफ, प्रत्येक सत्र के लिए एक, और परिवचन सहित फोटो पहचान का प्रमाण लाए ।
- 16. उम्मीदवार यह नोट कर लें कि वस्तुनिष्ठ प्रकार के पेपर (पेपर-1) के ओएमआर पत्रक की सभी प्रविष्टियां और पेपर-1 व पेपर-11 हेतु स्कैनेबल उपस्थिति सूची (एसएएल) की प्रविष्टियांकाल बॉल प्वाइट पेन 'से ही की जानी हैं।
- 17, प्रश्न पंत्र—11 में, निवंध लेखन का माध्यम वहीं होगा जिसका चयन उम्मीदवार दवारा आवंदन पत्र में किया हो और आयोग दवारा जिसकी अनुमति प्रदान की हो।
- 18. सार लेखन तथा कांग्रीहेशन संबंधी भाग का माध्यम केवल अंग्रेजी होगा।
- 19. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे कम-से-कम एक दिन पहले परीक्षा स्थल पर जाएं तथा अंतिम समय की हड़बड़ी से बचने के लिए अपने हित में, अपने आपको मार्ग से अवगत करा लें।
- 20. उम्मीदेवार वर्दी पहन कर ही परीक्षा दें और अपना पहचान-पत्र अपने साथ अवश्य लाएं।
- 21. उम्मीदवारों को मास्क। फेस कवर पहनने की सलाह दी जाती है।
- 22. तथापि, परीक्षा प्रक्रिया से जुड़े प्राधिकारियों द्वारा, सत्यापन किए जाने पर जम्मीदवारों को मास्क हटाना होगा।
- 23. चम्मीदवार अपने इस्तेमाल के लिए पारदर्शी शीशी (छोटे आकार की) में हैंड सैनिटाइजर ला सकते है ।
- 24. उम्मीदवारों को कोविड+19 के मानदण्डों को अनुपालन करते हुए, परीक्षा हाल / कक्ष के भीतर तथा परीक्षा—स्थल परिसर में सामाजिक दूरी और निजी साफ-सफाई का ध्यान रखना होगा।

## संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली - 110069

### Union Public Service Commission

Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi - 110069

ई-प्रवेश पत्र e-ADMIT CARD

आपको केन्द्रीय ओद्योगिक सुरक्षा बल स.क. (कार्यकारी) सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा, 2024 के लिए प्रवेश दिया गया है ।

You are admitted to the Central Industrial Security Force AC (Exe.) Limited Deptt.

Competitive Examination, 2024

परीक्षा की तारीख:- 10 मार्च, 2024 Date of Examination:- 10th March, 2024



नाम Name	AMRITA KUMARI	
अनुक्रमांक Roll No.	0800001	()
पिता का नाम Father's Name	RAMBARAN YADAV	
माता का नाम Mother's Name	DEVKI DEVI	National Aller
केन्द्र Centre	DELHI	
परीक्षा का स्थान Venue of Examination	ATION HALL BUILDING, UNION ISE, SHAHJAHAN ROAD, NEW	
	समय सारणी / Time Table	
until the second		

समय / Time

09.30 A.M. to 12.00 Noon

09.30 बजे पूर्वाह से 12.00 बजे अपराह

02.00 बजे अपराह से 04.00 बजे सायं

E	Essay, Precis Writing and Comprehension ( Code II )
1.	परीक्षा स्थल पर प्रवेश करने के लिए इस ई-प्रवेश पत्र (प्रिंटआउट) को फोटो पहचान पत्र (मूल), एवं ब्लैक बॉल पॉइंट पेन, सहित प्रत्येक सत्र में साथ लाएं। ई-प्रवेश पत्र को अंतिम परिणाम की घोषणा होने तक सुरक्षित रखें।।
	BRING THIS E-ADMIT CARD (PRINT OUT), ALONG WITH THE (ORIGINAL) PHOTO IDENTITY CARD AND BLACK BALL POINT PEN IN EACH SESSION TO SECURE ADMISSION TO EXAMINATION HALL. E-ADMIT CARD MUST BE PRESERVED TILL THE DECLARATION OF THE FINAL RESULTS.

 कृपया नोट करें कि प्रत्येक सत्र में परीक्षा के प्रारंग होने के 30 मिनट पहले परीक्षा स्थल पर प्रवेश बंद कर दिया जाएगा। प्रवेश बंद होने के पश्चात परीक्षा स्थल पर किसी भी उम्मीदवार को अंदर जाने की अनुमित नहीं दी जाएगी।"महत्वपूर्ण अनुदेशों " का ध्यानपूर्वक अध्ययन करें ।

PLEASE NOTE THAT ENTRY INTO THE EXAMINATION VENUE SHALL BE CLOSED 30 MINUTES BEFORE THE SCHEDULED COMMENCEMENT OF THE EXAMINATION IN EACH SESSION, NO CANDIDATE SHALL BE ALLOWED THE ENTRY INTO THE EXAMINATION VENUE AFTER CLOSURE OF THE ENTRY.

उम्मीदवार यह सुनिश्चित कर लें कि परीक्षा प्रक्रिया के प्रत्येक चरण अर्थात प्रारंभिक, शारीरिक मानक परीक्षण विकित्सा मानक परीक्षण और साक्षात्कार व्यक्तित्व परीक्षण के समय उनकी फोटो उनके रूप से मेल खाती हो। उदाइरण के लिए, यदि कोई उम्मीदवार दाढ़ी सहित अपनी फोटो अपलोड करता है तो उसे प्रारंभिक, शारीरिक मानक परीक्षण चिकित्सा मानक परीक्षण तथा साक्षात्कार। व्यक्तित्व परीक्षण में उसी रूप में उपस्थित होना होगा। चश्मे, मूछों आदि के मामले में भी यही स्थिति रहेगी।

THE CANDIDATES MUST ENSURE THAT THEIR APPEARANCE MUST MATCH WITH THEIR PHOTOGRAPH AT EACH STAGE OF THE EXAMINATION PROCESS I.E. AT THE TIME OF WRITTEN EXAM, PHYSICAL STANDARDS/PHYSICAL EFFICIENCY AND MEDICAL STANDARD TESTS AND INTERVIEW PERSONALITY TEST. FOR INSTANCE, IF A CANDIDATE UPLOADS A BEARDED PHOTOGRAPH, HE MUST APPEAR WITH THE SAME LOOK IN THE WRITTEN EXAM, PST/MST AND INTERVIEW/PERSONALITY TEST. SAME WOULD BE THE CASE WITH SPECTACLES, MOUSTACHES, ETC



Purhpantra.

परीक्षा नियंत्रक/ Controller Of Examination

secure=CISF/1c0f6dfa49/150205625

विषय (विषय कोड ) / Subject (Sub. Code)

निबंध संक्षेपण लेखन एवं अपठित गदांश (कोड॥)

सामान्य योग्यता , बृद्धिमता और व्यावसायिक क्शलता (कोड 1)

General Ability & Intelligence and Professional skill ( Code I

# CENTRAL INDUSTRIAL SECURITY FORCE AC (EXE) LIMITED DEPTT. COMPETITIVE EXAMINATION, 2024

#### e-Admit Card

#### Important Instructions

- 1. Check the e Admit Card carefully and bring discrepancies, if any, to the notice of the UPSC immediately.
- 2. Mention your Name, Roll Number, Registration ID and Name & Year of the Examination in all the correspondence with the UPSC:
- 3. Bring this e Admit Card (print out) along with the (original) Photo Identity Card, in each session to secure admission to Examination Hall. E Admit Card must be preserved till the declaration of the final results of the Central Industrial Security Force AC (Exe) LDC Exam, 2024.
- 4. You are responsible for safe custody of the e Admit Card and in the event of any other person using this e Admit Card, the onus lies on you to prove that you have not used the service of any impersonator.
- 5. Candidates should note that any omission/ mistake/ discrepancy in encoding / filling in details in the OMR answer sheet, especially with regard to Roll Number and Test Booklet Series Code; will render the answer sheet liable for rejection.
- 6. Please note that entry into the Examination Venue shall be closed 30 minutes before the schedule commencement of the Examination i.e. 09:00 AM for the Forenoon Session and 01:30 PM for the Afternoon Session. No candidate shall be allowed the entry into the Examination Venue after closure of the entry.
- 7. Candidates are advised to enter the Examination Venue well in time for frisking.
- 8. Candidates should note that they shall not be allowed to appear at any other Examination Venue except the Examination Venue mentioned in the e Admit Card.
- 9. Read the 'Special Instructions for candidates admitted to the Examination' given in the 'Rules for the Examination' available in Examination Notice and the 'Poster' containing instructions displayed outside the Examination Venue.
- 10. Your candidature to the Examination is provisional.
- 11. Candidate should not be in possession of or using any mobile phone (even in switched off mode), pager or any electronic equipment or programmable device or storage media like pen drive, smart watches, etc., or camera or Bluetooth devices or any other equipment or related accessories either in working or switched off mode capable of being used as a communication device during the examination. Any infringement of these instructions shall entail disciplinary action including ban from future Examinations.
- 12. Use of normal or simple wrist watches by candidates is allowed inside the Examination Rooms/ Halls. However, use of watches fitted with any special accessory that might be used as communication device or smart watches is strictly prohibited and candidates are not allowed to take such watches into the Examination Rooms/ Halls.
- 13. Answers other than those made by Black Ball Point Pen will not be evaluated.
- 14. Candidates are advised not to bring any valuables/ costly items and bags to the Examination Venue, as safe keeping of the same cannot be assured. The Commission will not be responsible for any loss in this regard.
- 15. Candidates who do not have clear photographs on the e-Admit Card will have to bring a photo identify proof and two passport size photographs one for each Session for appearing in the Examination with an undertaking.
- 16. Candidates may note that all the entries in the OMR Sheet for Objective Type Paper (Paper-1) and entries in the Scannable Attendance List(SAL) for both Paper-1 and Paper-II should be filled up by Black Ball Point Pen only.
- 17: In the Paper-II, the medium of Essay writing should be same as opted by the candidate and allowed by the Commission.
- 18. The medium of Precis writing and Comprehension components will be English only.
- 19. Candidates are advised to visit their Examination Venue at least one day in advance and familiarize themselves with the itinerary to avoid the last minute hassle in their own interest.
- 20. Candidates should appear for the exam in their uniform and must carry their identity Card with them.
- 21. Candidates are advised to wear mask/face cover.

right to Louis a control

Friday Cons

- 22. Candidates, however, will have to remove their masks for verification, whenever required by the Examination functionaries.
- 23. Candidate may carry his/her own hand sanitizer (small size) in transparent bottle.
- 24. Candidates to follow COVID 19 norms of 'social distancing' as well as 'personal hygiene' inside the Examination Halls/Rooms as well as in the premises of the Venue.